ВЫСОКОПРОИЗВОДИТЕЛЬНЫЙ ПРИВОД ВЕКТОРНОГО УПРАВЛЕНИЯ
NЕ200
NE300
ДИАПАЗОН МОЩНОСТИ
0.4кВт ~ 900кВт
0 ~ 550Гц
2 www.controltechniques.com
ОПЫТ ПРОИЗВОДСТВА

5
Расшифровка кода продукта
NE300 — 4T   1320    G    B    —U
Привод серии Ne200
Входные / выходные клеммы главной цепи
NЕ200 имеет два типа клемм главной цепи, проверьте модель вашего привода по таблицам ниже:
1. NE200-2S0004GB, NE200-2S0007GB, NE200-2S0015GB, NE200-4T0007G/0015PB,
NE200-4T0015G/0022PB
2. NE200-2S0022GB, NE200-4T0022G/0040PB, NE200-4T0040G/0055PB
Серия
NE200
NE300
Тормозной блок
None -- нет тормозного блока
B -- с тормозным блоком
Тип загрузки
G -- Тяжелый режим
P -- Нормальный режим
Тип конструкции
None -- Стандарт
-M -- Компактный
-U -- верхний ввод-нижний вывод
-D -- нижний ввод - верхний вывод
-F -- шкафНоминальное напряжение:
2S -- 200В~240В
4T -- 380В~440В
Номинальная мощность:
0004 -- (0.4кВт)
0007 -- (0.75кВт)
0015 -- (1.5кВт)
…
1320 -- (132кВт)
…
9000 -- (900кВт)
R S T (+) PB U V W
R S T (-) (+) PB U V W
Символ клеммы Тип и описание клеммы
Клемма заземления PE

D
Глубина
(мм)
H1
Высота
(мм)
A
(мм)
B
(мм)
d
(мм)
NE200-2S0004GB 01189010_E 2.5 0.4
150 83 120 166 65 153 5
NE200-2S0007GB 01189011_E 4.5 0.75
NE200-2S0015GB 01189012_E 7 1.5
NE200-4T0007G/015PB 01189013_E 2.5/4.0 0.75/1.5
NE200-4T0015G/0022PB 01189014_E 4.0/6.0 1.5/2.2
NE200-4T0022GB-M 01189015_E 6.0 2.2
NE200-2S0022GB 01189016_E 10 2.2
200 120 140 215 98 202 5NE200-4T0022G/0040PB 01189018_E 6.0/9.0 2.2/4.0
NE200-4T0040G/0055PB 01189019_E 9.0/13 4.0/5.5
Особенности решения
• Значительный эффект энергосбережения и надежная работа без лишних
тепловых потерь продлевают срок службы системы
• Отсутствие необходимости в дополнительном кодировщике, экономия

W
Ширина
(мм)
D
Глубина
(мм)
H1
Высота
(мм)
A
(мм)
B
(мм)
d
(мм)
NE300-4T0015G/0022PB 01189020_E 4.0/6.0 1.5/2.2
210 133 180 238 108 225 7NE300-4T0022G/0040PB 01189021_E 6.0/9.0 2.2/4.0
NE300-4T0040G/0055PB 01189022_E 9.0/13 4.0/5.5
NE300-4T0055G/0075PB 01189023_E 13/17 5.5/7.5
258 155 180 285 120 270 7NE300-4T0075G/0110PB 01189024_E 17/25 7.5/11
NE300-4T0110G/0150PB 01189025_E 25/32 11/15
NE300-4T0150G/0185PB 01189027_E 32/37 15/18.5
308 192 186 340 150 323 7NE300-4T0185G/0220PB 01189028_E 37/45 18.5/22
NE300-4T0220G/0300PB 01189029_E 45/60 22/30
NE300-4T0300G/0370P 01189032_E 60/75 30/37
425 270 200 450 200 430 7
NE300-4T0370G/0450P 01189033_E 75/90 37/45
NE300-4T0450G/0550P 01189035_E 90/110 45/55
535 320 248 560 240 540 9
NE300-4T0550G/0750P 01189036_E 110/150 55/75
NE300-4T0750G/0900P 01189037_E 150/176 75/90
640 380 248 665 240 640 9NE300-4T0900G/1100P 01189038_E 176/210 90/110
NE300-4T1100G/1320P 01189039_E 210/250 110/132
13
14
NЕ300 Код заказа и габариты

W
Ширина
(мм)
D
Глубина
(мм)
H1
Высота
(мм)
A
(мм)
B
(мм)
d
(мм)
NE300-4T1320G/1600P-U 01189040_E 250/300 132/160
710 465 355 750 380 719 11
NE300-4T1320G/1600P-D 01189041_E 250/300 132/160
NE300-4T1600G/1850P-U 01189042_E 300/340 160/185
NE300-4T1600G/1850P-D 01189043_E 300/340 160/185
NE300-4T1850G/2000P-U 01189044_E 340/380 185/200
859 550 385 900 440 868 11
NE300-4T1850G/2000P-D 01189045_E 340/380 185/200
NE300-4T2000G/2200P-U 01189046_E 380/420 200/220
NE300-4T2000G/2200P-D 01189047_E 380/420 200/220
NE300-4T2200G/2500P-U 01189048_E 420/470 220/250
NE300-4T2200G/2500P-D 01189049_E 420/470 220/250
NE300-4T2500G/2800P-U 01189050_E 470/540 250/280
NE300-4T2500G/2800P-D 01189051_E 470/540 250/280
NE300-4T1600G/1850P-F 01189052_E 300/340 160/185
1400 400 402 1455 460 1270 13
NE300-4T1850G/2000P-F 01189053_E 340/380 185/200
NE300-4T2000G/2200P-F 01189054_E 380/420 200/220
NE300-4T2200G/2500P-F 01189055_E 420/470 220/250
NE300-4T2500G/2800P-F 01189056_E 470/540 250/280
1600 505 420 1655 560 1460 13NE300-4T2800G/3150P-F 01189057_E 540/600 280/315
NE300-4T3150G/3550P-F 01189058_E 600/660 315/355
NE300-4T3550G/4000P-F 01189059_E 660/730 355/400
1800 780 500 1870 840 1630 13
NE300-4T4000G/4500P-F 01189060_E 730/840 400/450
NE300-4T4500G/5000P-F 01189061_E 840/900 450/500
NE300-4T5000G/5600P-F 01189062_E 900/950 500/560
NE300-4T5600G/6300P-F 01189063_E 950/1160 560/630
1800 780 500 1870 — — —
NE300-4T6300G/7100P-F 01189064_E 1160/1300 630/710
NE300-4T7100G/8000P-F 01189065_E 1300/1460 710/800
NE300-4T8000G/9000P-F 01189066_E 1460/1640 800/900
NE300-4T9000G-F 01189067_E 1640 900 1800 1560 500 1800 — — —
∗-F автономный привод со встроенным дросселем постоянного тока
∗-U верхний вход нижний выходной тип конструкции для настенного монтажа
∗-D конструкция для настенного монтажа с нижним входом и выходом
14

клавиатуры
NEF-CB0030  3м (опционально) NE200/NE300
15
16
NЕ200 Тормозной резистор
Ne300 тормозной резистор
Тормозной резистор
Модель привода Тормозной блок
Тормозной резистор Тормозной
момент%Тормозной резистор Кол-во
NE200-2S0004GB
Встроен в стандартную
комплектацию
100W 200Ω 1 135
NE200-2S0007GB 200W 150Ω 1 135
NE200-2S0015GB 400W 100Ω 1 125
NE200-2S0022GB 300W 70Ω 1 125
NE200-4T0007G/0015PB 400W 300Ω 1 135
NE200-4T0015G/0022PB 400W 300Ω 1 135
NE200-4T0022GB-M 500W 200Ω 1 135
NE200-4T0022G/0040PB 500W 200Ω 1 135
NE200-4T0040G/0055PB 500W 200Ω 1 135
Модель привода Тормозной блок
Тормозной резистор Тормозной
моментТормозной резистор Кол-во
NE300-4T0015G/0022PB
Встроен в стандартную
комплектацию
400W 300Ω 1 135
NE300-4T0022G/0040PB 500W 200Ω 1 135
NE300-4T0040G/0055PB 500W 200Ω 1 135
NE300-4T0055G/0075PB 500W 100Ω 1 135
NE300-4T0075G/0110PB 800W 75Ω 1 130
NE300-4T0110G/0150PB 1000W 50Ω 1 135
NE300-4T0150G/0185PB 1500W 40Ω 1 125
NE300-4T0185G/0220PB 4000W 30Ω 1 125
NE300-4T0220G/0300PB 4000W 30Ω 1 125
NE300-4T0300G/0370P
Нужен внейшний
тормозной блок